2021 年７月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 谷  祐 哉

（コード番号：6047 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

最高財務責任者

間 庭  裕 喜

（TEL. 03-5953-8030）

2021 年５月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年１月 14 日に公表した 2021 年５月期通期（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）の連結業

績予想における予想値と比較して、本日公表の実績値に下記のとおり差異が生じましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2021 年５月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）

（注）１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

２．差異が生じた理由

 2021 年５月期下期において、当社は「グノシー」への広告宣伝投資を計画通り再開すると共に、

KDDI 株式会社との新協業アプリである「au サービス Today」を 2021 年４月１日にリリースし、順

調にアクティブユーザーを増加させました。また、子会社である株式会社ゲームエイトの業績は、

ヒットタイトルの PV シェア獲得が順調に進み、過去最高の売上高を記録するなど極めて好調に推

移しました。また、緊急事態宣言の発出など、下期においても新型コロナウイルス感染症の感染拡

大に伴う景況感の悪化の影響を引き続き受けた一方で、業績への影響は想定よりも限定的でした。

以上のことなどから、当社グループの連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益は業績予想を上回る着地となりました。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2021 年１月 14 日)

百万円

8,897

百万円

500

百万円

482

百万円

253

円 銭

10.78

今回実績値（B） 8,910 717 642 383  16.32

増減額（B－A） 13 216 159 130

増減率（％） 0.1 43.2 33.0 51.4
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2020 年５月期）
13,987 859 838 386 16.44

連結業績及び個別業績に関する詳細は、本日（2021 年７月 13 日）公表の「2021 年５月期決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上